Пароувлажнители электродного типа
DANTEX ES
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
_______________________________________________________________________
2
Парогенераторы DANTEX ES  www.dantex.ru
Благодарим вас за приобретение продукции Dantex
Производитель

Парогенераторы DANTEX ES  www.dantex.ru
3. Номенклатурный ряд
Паровые увлажнители Dantex электродного типа доступны в нескольких типоразмерах,
паропроизводительностью от 3 до 130 кг/ч.
Модель
Максимальная
производительность,
кг/час
Потребляемая
мощность, кВт
Размер корпуса
Малый Средний Большой Сдвоенный
DH-ES003LN001 3 2,5 ●
DH-ES005LN001 5 3,75 ●
DH-ES008LN001 8 6 ●
DH-ES010LN001 10 7,5 ●
DH-ES015LN001 15 11,25 ●
DH-ES018LN001 18 13,5 ●
DH-ES025LN001 25 18,75   ●
DH-ES035LN001 35 26,25   ●
DH-ES045LN001 45 33,75   ●
DH-ES065LN001 65 48,75     ●
DH-ES090LN001 90 67,5       ●
DH-ES130LN001 130 97,5       ●
Расшифровка обозначения модели
DH - ES 003 L N0 0 1
         1 - ревизия
        0 - тип контроллера
  N0 - неразборный паровой
цилиндр
  С0 - разборный паровой
цилиндр
  L - параметры электропитания 400 В, 3
Ф, 50 Гц
  D - параметры электропитания 230 В,
1 Ф, 50 Гц
  K - параметры электропитания 230 В, 3
Ф, 50 Гц
     003 - паропроизводительность 3 кг/час
     …
     130 - паропроизводительность 130 кг/час
    ES - электродный пароувлажнитель
    RS - резистивный пароувлажнитель
8
Парогенераторы DANTEX ES  www.dantex.ru
4. Функциональное описание
Парогенераторы Dantex, оснащённые погруженными электродами, производят пар
посредством кипячения воды, находящейся внутри цилиндра. Необходимое тепло для

Влажность хранения (% ) 5...95
Класс защиты  IP20
32
Парогенераторы DANTEX ES  www.dantex.ru
16. Электрические параметры
Модель
Паропроизводительность,
кг/ч
Мощность, кВт
Напряжение,
В
Ток, A
DH-ES003 3 2,2  400 – 3~ 3,2
DH-ES005 5 3,7  400 – 3~ 5,4
DH-ES008 8 6  400 – 3~ 8,7
DH-ES010 10 7,5  400 – 3~ 10,8
DH-ES015 15 11,2  400 – 3~ 16,2
DH-ES018 18 13,5  400 – 3~ 19,5
DH-ES025 25 18,7  400 – 3~ 27,1
DH-ES035 35 26,2  400 – 3~ 37,9
DH-ES045 45 33,7  400 – 3~ 48,7
DH-ES065 65 48,7  400 – 3~ 70,4
DH-ES090 90 67,5  400 – 3~ 97,43
DH-ES130 130 97,5  400 – 3~ 140,73
Отклонение номинальных значений: +5%, -10%
При определении размеров силовых кабелей всегда обращайтесь к действующим
местным нормам. Линия электропитания увлажнителя должна иметь разъединитель и
предохранитель, предохраняющий от коротких замыканий защиты, подходящего